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ESTADo oo craRÁ
COí'JSORCIO PUI3LICO DE SAUDE DA MICRORI1ECIÃO OE TNUÁ

CPSMT

l'r
ti,

O SET]ItE'fAI?IO trXECU'I'IVO DO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA M
'lAL-,i\ Cir;iN'1'l , Sr-..lOSli ARIS.fON At,VtrS DE LIMA, em pleno exercício do cargo e

cle sLlirs irtrjl,iriqrrlc,s. rrotadamenle as conferiders pelo Art.28 e 30, do estatuto do
pul;lir:lrr- rro sitt- clo Ct)SMT e i:Í'ixaçáo nos iocais de amplo acesso do publico em
Cirnsrjrt;içr, o IRI,I-A'I'ORIO CtrSTÃO trlSCAL -RCF, atinenle ao 2o QUADRIME
finanr;eiro çlç 2A22.

PUBLIQUE.SE, DIVULGUtr-Str, CUMPRA-SE.

J'aLuá, 30 c1c Sctcmbro de 2022

.JOSE VESNAL E LIIVIA
S trTARIO o

IC}RORRBGIÃO DE
no uso competente
CPSMT, RtrSOLVtr
geral no ambito do
S'I'RL clo exercício
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ESTADO DO CEARÁ
RREGIÃO DE TAUÁ

CONSCRCIC PUBLICO DE SAUDE DA MICRO

CPSI\iIT

i}}ICtr,ARAÇÃO

l:')trt cumPrimento ti() i.irt. 7" cla InstrltçlLo l\ormativ er clo'lClú n" 03 f 2000, DtrCLAilO

p Irnto a esse Orgào de C ont.roIc DxLerno, qure o CONSORCI O PUB LICO DB

q. ALjDi' I)A \4ICItOR IRLT(IIÃO DTi 'IAUA-Ctr Pu blicou lncdiante aíixaçãro nos 1oc ais de amPltr

cm geral no ármbi to cio Mr-rnicíPto de Tauá e no site

http:/ / ww'w.cPsrt'iL au a. ce. gov. br / o It.G. F. (Relatorr c.i Gcsti'ro i;'iscal) (arL 54 c-la Lel ComPlemenLal-11"

:rra Í'i lls llt:1)ro\/it J

acesso 1:úbiico

10 I / 2000) , re [e ren te ao 2" QUADRIM IIS'I'RII d<:2O2 2, conlornc EDITAL DE PURLICAÇAO anexo'

PU B i,IQUtr-Str, DiVULGUE_Str, CUMPRA-Str

'l-i,uttt-CB. 30 c1c Sctt:mbr«r dç 2022
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1.loi"t..tr)i:.i(.i,,; iri:iri.lco tJÊ sAUDE DA IVIICRORREGIÂO DE TAUA - Poder EXECUTIVO

Relatorio de Gestáo Fiscal

Demonstrativo da DÍvida Consolidada Liquida

{)rçamento Flscal e da Seguridade Social

periorlo Janeiro a Agosto de 2o22lQuadrimestre: lV]aio a Agosto

,ril
ii ri
r:l:
1::'
)'1t.:lll

i

lj

;

I

:

Ar1 i:5

DiVIDA CONSOLIDADA I.

b"

Saldo do Exercício de 2022

giv, ..s*c--ell§-9ji-dg§ s

DiVIDA CONSOLIDADA DC (I)

DÍvida Mobiliária :

L nrprestrnlos

lnternos

Exlernos

ReestruturaÇão da Divida de Estados e lVlunicipios

F inanciamentos

lnternos

Extetnos I

Parcelametlto e RenegociaÇão de DÍvidas

De I ributos

De Contribuições Previdenciárias

De Demais ContribuiçÕes Sociais

De FGTS

Com lnstiluiçáo i\ão F:inanceira

Demais Dividas Contratuais

Precatorios lrosterrores a O5/05i2000 (lnclusive) - Vencidos e

Outras Dividas

DEDUÇÕES (II)

Disponibilidade de Caixa

Disponibilidade de Caixa Bruta

( - ) Restos a Pagar Processados

( - ) Depositos llestituives e Valores Vinculados

Demais Haveres I r'ratlceiros

o

Quadrimestre

000

0ó

00

iouroR, DcL (lll) - (l - ll)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000

000
0,00

0,00

0,00

:

0,00

000
0,0

0,00

000

0,

0,00

0,00

0.00

RECEITA CORRENTE LIOUIDA. RCL (IV)

(-) Emerrclas lndividuais (ar1 166-4, § 1o, da CF) (V)

RECETTA CORFIENTE LIQUIDA - AJUSTADA (Vl) = (lV - V)

% DA DC SOBRE A RCL (l / Vl)

% DA DCL SOBRE A RCL (III / VI)

LINXITE DE At ERIA (ingso lll dolo do art 59 da LRF) %

Lt|\/rrE DIFtNiDO RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL %

0

0

Quadrimestre
o

Quadrimestre
0

Saldo do
Exercício
Anterior

1 841 464,63

1 841.464,63

1 864 081,05

ll.o lo,4l

0,00

0,00

0,00

0

0

000

0,00

0,00

000
000

000
000

32.412,63

122 229,67

000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000
0,00

0,00

000

2 308 989 83

2 308.989,83

2 873.219,58

564 229,75

000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000
0,00

000
000
000

-1 841.464 6389.817,04-2 308 989 83

14.437.115,8014.021.894,29 12.495.213,38

0,000,00 0,00

14 437.115,8014 021 896 29 12.495 213,38

0,00000 0,00

0,72 -12,76-16,47

14 994.256,06 17.324 53816 826 275,55

1 5 592 085 0615 143 647,99 1 3 494 830 45

Qglro-q*Vê!-q{9s Não Intetrrantes da rc
PRECAI ORIOS ANTERIORES A O5/05/2OOO

PIlECAI ORIOS POSÍERIORES A O5/05/2OOO

PASSIVO AI UARIAT

RP NÃO PROCESSADOS

ANTECIPAÇOES DE RECEITA ORÇAIVIENTARIA. ARO

i]iVIDA CONTRATUAL DE PPP

APROPRIAÇÃO DE DEPOSITOS JUDICIAIS -LC 151t2015

8.740,00 6.690,0016.240,00

,'j

ilr

0,00

l:

!:

euo
T lir\JE I oriLA DE ÍREToRNo Ao LltúlrE DA DivlDA coNSoLIDADA LioulDA

FL-

<Ouadnmestrei Sefflêstre >

L;Tn rle

<Exercic o do segundo f;eriodo segutnte>.Exercicio do primeiro período seguintet

<Segundo períôdô sÊguintê><Primeiro período seguinte>

Limlte% DCL Redutor% DCL Redutor Lirnile'i DCl.. l'i'. Excecjerrle Redutor L. mite

<ExorcÍôiô do têrcêiro perÍodo

<Tercerro período seguinte>

!t

i

.K DÇL



CONSORCIoPUtjI.IC(fDESAUDEDATVICRORREGIÃODETAUA.PodeTEXECUTIVO
ílelatoirc cie Geslão [jis;cal

üemonstrati'vo da Divida Consolidada Líquida

Orçamento Fiscal e r1a Seguridade Social

,"rado Janeiro a Agosto de 2022iQuadrimestre: tVlaio a Agosto

alAnexo

NIáx i nro

lâ )

(t)

E CONSULTORIA MUNICIPAL LT

Contador - CRC 016907/06

XCONTA
JOSE I'ON ALVES LIIVlA

ARIO EXECUT

(k) = (a)Resid ual
(l) = (i_a)(i)(h) = (e)

(s) = (Í_a)
Resld iral

(0(e) = (b-d)

m[nimo de
25',',/" da

F-xÇedente
(cr) = (0,25'c)

ict ,. (b a)

l

lfi i


